REQUERIMENTO Nº 241/19

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Estadual Mauro Bragato, solicitando sua interferência junto

à Secretaria de Estado competente, visando destinar recursos financeiros ao nosso município

para ser utilizado na construção de cobertura para arquibancada da quadra do Projeto Asa,

localizada na Rua Brigadeiro Luiz Antônio - Quadra H, Lotes 5 a 12 no Jardim Paulista.

Informe-se ao dedicado deputado que a cobertura da arquibancada é de

extrema necessidade, pois, durante o dia, são desenvolvidas várias atividades com as crianças

e vários eventos com a presença dos pais e convidados, não tendo, portanto, um local coberto

para abrigar as pessoas.

Segue anexo o memorial descritivo com os custos da obra, informando

que o projeto da cobertura já foi entregue ao deputado quando da sua visita em Adamantina.

Plenário Vereador José Ikeda, 05 de agosto de 2019.

MARIA DE LOURDES SANTOS GIL

Vereadora